
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910395 

Prot. n. 0002121 del 05/12/2023 - [UOR: IMP000020 - Classif. VII/16] 

PROVVEDIMENTO 
DI APPROVAZIONE ATTI 

 
 

IL PRESIDE 
 
 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 11 dicembre 2016 n. 
232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede la possibilità per l’Università di disciplinare con 
propri regolamenti le forme di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione 
di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di 
responsabilità amministrative 

VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 
2012, integrato con Decreto Rettorale n. 2892 del 18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 
15/05/2019 

VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 
prot. 61138 del 01/07/2022 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 16 maggio 2023, con la quale è stata approvata la 
pubblicazione del bando in parola e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai 
CdS dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà I3S; 
VISTA la scadenza, in data 17/11/2023, del bando n. 6/2023, prot. n.1871 del 18/10//2023 
VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 17/11/2023 prot.n. 1997/23, per 
la valutazione delle domande di partecipazione pervenute 
VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 28/11/2023, prot. n. 
2083 del 28/11/2023 per l’assegnazione di n. 20 borse di collaborazione, 
 

DISPONE 
 
L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 20 borse di collaborazione studenti triennali 
e magistrali da destinarsi alle attività di supporto e tutorato indicate all’art. 1 – Bando 6/2023 - Facoltà di 
Ingegneria dell’informazione, Informatica e Statistica e approva la seguente graduatoria definitiva di merito. 
Sono indicati in grassetto le matricole dei vincitori: 
 

N. MATR. PUNTEGGIO 

1 1994088 123,2184 
2 2025711 122,1855 
3 2028023 115,2028 
4 1985908 114,955 
5 1984803 114,2632 
6 1984992 114,1158 
7 1931241 100,4035 
8 2021996 95,06192 
9 1986290 93,89039 
10 2003478 92,90294 
11 1911665 89,37656 



 
 

 
 

Pag 2 

 

12 1927757 88,92855 
13 1904226 88,11081 
14 1895592 86,34956 
15 1840824 85,89921 
16 1919922 85,275 
17 1936000 83,95113 
18 2018971 83,13414 
19 2093852 83,12097 
20 1984082 81,54546 
21 2071132 80,93846 
22 1933066 80,1037 
23 1951652 80,06805 
24 2061432 79,83636 
25 1973323 79,675 
26 1887935 78,64304 
27 2125407 77,98083 
28 1860565 76,75858 
29 2098576 76,11857 
30 1648386 74,37966 
31 1958512 73,02676 
32 1972922 73,00955 
33 2156507 69,32866 
34 1847373 68,26047 
35 1935650 65,54355 
36 1634143 61,3 

 
Dispone l’approvazione degli atti con riferimento all’esclusione dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del 
bando, in quanto non in possesso del seguente requisito “nell’anno accademico 2022/2023, essere iscritti 
a partire dal secondo anno del proprio corso di studi “, i seguenti studenti individuati con numero di 
matricola: 
 

N. MATRICOLA 
1 2064342 
2 2050030 
3 2045066 
4 2045796 
5 2087535 
6 2099733 
7 2067824 
8 1992904 
9 2045751 
10 2046556 
11 2077923 



 
 

 
 

Pag 3 

 

12 2045576 
 

 
Dispone inoltre l’approvazione degli atti con riferimento all’esclusione L’esclusione dalla graduatoria, ai 
sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non in possesso del seguente requisito avere superato un esame “da 
individuarsi all’interno del seguente elenco di discipline” i seguenti studenti individuati con numero di 
matricola: 
 

N. MATRICOLA 
1  1969922 
2  2020541 
3  1995438 
4  1980059 
5  1861614 
6  2100489 
7  2052525 

 
 
 
Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 
della Trasparenza di Ateneo. 
 

 
Roma, 4/12/2023   
 

    IL PRESIDE 
     Prof. Marco Schaerf 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
              dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93 

 


	VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022
	VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 16 maggio 2023, con la quale è stata approvata la pubblicazione del bando in parola e, contestualmente, la relativa ripartizione e attribuzione disciplinare ai CdS dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà I3S;
	VISTA la scadenza, in data 17/11/2023, del bando n. 6/2023, prot. n.1871 del 18/10//2023
	VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio dispositivo del 17/11/2023 prot.n. 1997/23, per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute
	VISTO il verbale di valutazione finale della commissione giudicatrice, riunitasi in data 28/11/2023, prot. n. 2083 del 28/11/2023 per l’assegnazione di n. 20 borse di collaborazione,
	DISPONE
	L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento di n. 20 borse di collaborazione studenti triennali e magistrali da destinarsi alle attività di supporto e tutorato indicate all’art. 1 – Bando 6/2023 - Facoltà di Ingegneria dell’informazione...
	123,2184
	1994088
	1
	122,1855
	2025711
	2
	115,2028
	2028023
	3
	114,955
	1985908
	4
	114,2632
	1984803
	5
	114,1158
	1984992
	6
	100,4035
	1931241
	7
	95,06192
	2021996
	8
	93,89039
	1986290
	9
	92,90294
	2003478
	10
	89,37656
	1911665
	11
	88,92855
	1927757
	12
	88,11081
	1904226
	13
	86,34956
	1895592
	14
	85,89921
	1840824
	15
	85,275
	1919922
	16
	83,95113
	1936000
	17
	83,13414
	2018971
	18
	83,12097
	2093852
	19
	81,54546
	1984082
	20
	80,93846
	2071132
	21
	80,1037
	1933066
	22
	80,06805
	1951652
	23
	79,83636
	2061432
	24
	79,675
	1973323
	25
	78,64304
	1887935
	26
	77,98083
	2125407
	27
	76,75858
	1860565
	28
	76,11857
	2098576
	29
	74,37966
	1648386
	30
	73,02676
	1958512
	31
	73,00955
	1972922
	32
	69,32866
	2156507
	33
	68,26047
	1847373
	34
	65,54355
	1935650
	35
	61,3
	1634143
	36
	Dispone inoltre l’approvazione degli atti con riferimento all’esclusione L’esclusione dalla graduatoria, ai sensi dell’Art. 7 del bando, in quanto non in possesso del seguente requisito avere superato un esame “da individuarsi all’interno del seguente...
	Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/93

